益均由乙方享有，甲方应于标的股票转让办理过户登记手续之日向乙方无偿转让。

第五条 费用及税收

5.1 甲乙双方自行承担与协议以及协议项下的交易相关的各自费用，包括但

不限于财务顾问、法律顾问以及其他任何专业人士的费用以及因履行协议所产生

的一切费用。

5.2 甲乙双方均应自行承担各自因协议项下的交易而发生的任何税费。

第六条 协议解除或终止

6.1 如出现下列情形之一，协议可经书面通知解除，除本协议另有约定外，

本协议自通知送达对方时解除并终止：

6.1.1 双方协商一致解除本协议；

6.1.2 发生一方严重违约导致协议目的已无法实现的其他情形，守约方有权

解除本协议。

6.2 出现以下情形之一的，应视为协议目的无法实现，协议自动终止，且双

方均不需要承担任何违约责任：

6.2.1 双方经最大努力但在协议签订后 60 日内仍无法取得深圳证券交易所

出具的有关本次交易的转让确认意见；

6.2.2 证券监管机关、深圳证券交易所等认为本次交易不利于中小股东利益

而导致标的股份实际无法过户的。

发生上述情形的，甲方应在终止本协议后 10 日内返还乙方已支付的全部款

项之本金。

四、本次股份转让的原因及影响

本次权益变动目的是偿还股东股票质押融资贷款，以减少债务、降低杠杆和

股票质押比例，同时引入认可公司内在价值和看好公司发展前景的投资者，优化

股权结构；王红女士受让公司股份是基于对国瓷材料未来发展前景及投资价值的

认可。本次协议转让股份事项不触及要约收购，不构成关联交易，转让事项的实

施不会导致公司的控股股东、实际控制人及相应控制权的变更，亦不会对公司治

理结构及持续经营产生影响。

五、权益变动的具体情况

本次权益变动前，公司持股 5%以上股东、实际控制人张曦先生持有公司股

份 202,848,941 股，占公司总股本比例为 20.34%；自然人王红女士持有公司股份

5,000 股，占公司总股本比例为 0.0005%。

本次权益变动后，公司持股 5%以上股东、实际控制人张曦先生持有公司股

份 152,988,941 股，占公司总股本比例为 15.34%，占剔除公司回购专用账户股份

后总股本的 15.43%；自然人王红女士持有公司股份 49,865,000 股，占公司总股

本比例为 5.0013%，占剔除公司回购专用账户股份后总股本的 5.0303%，成为国

瓷材料持有 5%以上股份的股东。

本次权益变动前后，公司持股 5%以上股东、实际控制人张曦先生及受让方

王红女士持有股份情况如下表：

股东

名称
股份性质

权益变动前持有股份 权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

张曦

合计持有股份 202,848,941 20.3449% 152,988,941 15.3442%

其中：无限售条件股份 50,712,235 5.0862% 852,235 0.0855%

有限售条件股份 152,136,706 15.2587% 152,136,706 15.2587%

王红

合计持有股份 5,000 0.0005% 49,865,000 5.0013%

其中：无限售条件股份 5,000 0.0005% 49,865,000 5.0013%

有限售条件股份 0 0.0000% 0 0.0000%

六、其他相关说明及风险提示

1、本次协议转让符合《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》

《上市公司股东减持股份管理暂行办法》等法律法规及规范性文件的相关规定。

2、本次协议转让不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的治理结构和

持续经营产生影响。

3、张曦先生、王红女士已履行权益变动报告义务，具体内容详见同日刊登

于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《简式权益变动报告书》。

4、截至本公告披露日，协议转让事项尚需深圳证券交易所进行合规性确认

后方可在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理协议转让过户手续，本次协

议转让是否能够最终完成尚存在不确定性。本次交易涉及的后续事宜，公司将按

照相关事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

1、《股份转让协议》；

2、《简式权益变动报告书（张曦）》；

3、《简式权益变动报告书（王红）》。

特此公告！

山东国瓷功能材料股份有限公司

董事会

2024 年 9 月 30 日